

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết 5 năm thực hiện Nghị quyết số 05/2016/NQ-HĐND ngày 30/8/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh về bảo tồn, phát huy văn hóa công chiêng tỉnh Đắk Lắk, giai đoạn 2016-2020

Căn cứ Nghị quyết số 05/2016/NQ-HĐND ngày 30/8/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh về bảo tồn, phát huy văn hóa công chiêng tỉnh Đắk Lắk, giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Kế hoạch số 1336/KH-UBND ngày 28/02/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh, tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết số 05/2016/NQ-HĐND ngày 30/8/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh về bảo tồn, phát huy văn hóa công chiêng tỉnh Đắk Lắk, giai đoạn 2016-2020;

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết 5 năm thực hiện Nghị quyết số 05/2016/NQ-HĐND ngày 30/8/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh về bảo tồn, phát huy văn hóa công chiêng tỉnh Đắk Lắk, giai đoạn 2016-2020, nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tổ chức Hội nghị tổng kết nhằm đánh giá tình hình, kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết số 05/2016/NQ-HĐND ngày 30/8/2016 của HĐND tỉnh về bảo tồn, phát huy văn hóa công chiêng tỉnh Đắk Lắk, giai đoạn 2016-2020 (Nghị quyết số 05). Thông qua Hội nghị nhằm chỉ rõ kết quả đạt được, những khó khăn, vướng mắc, hạn chế và nguyên nhân; rút ra bài học kinh nghiệm trong quá trình triển khai thực hiện Nghị quyết số 05; trên cơ sở đó, đề ra nhiệm vụ, giải pháp thực hiện bảo tồn và phát huy văn hóa công chiêng tỉnh Đắk Lắk trong giai đoạn tiếp theo.

2. Yêu cầu

Hội nghị tổng kết được tổ chức đảm bảo thời gian, đúng mục đích, yêu cầu của Kế hoạch, thiết thực, hiệu quả, tránh phô trương hình thức.

II. NỘI DUNG

- Báo cáo đánh giá tổng kết 05 năm triển khai thực hiện Nghị quyết số 05 (việc triển khai các mục tiêu, nhiệm vụ cụ thể theo Nghị quyết số 05 của HĐND tỉnh). Hội nghị thảo luận, đề ra phương hướng, nhiệm vụ và giải pháp bảo tồn, phát huy văn hóa công chiêng của tỉnh trong giai đoạn tiếp theo.

- Tuyên dương, khen thưởng cá nhân, tập thể có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong 05 năm triển khai thực hiện Nghị quyết số 05 và Kế hoạch số 1336/KH-UBND (văn bản hướng dẫn khen thưởng cụ thể sẽ thông báo sau).

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 01 buổi, trong tháng 10 năm 2020.

2. Địa điểm: Hội trường Bảo tàng Đắk Lắk, số 12 đường Lê Duẩn, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk.

IV. ĐẠI BIỂU MỜI DỰ HỘI NGHỊ (khoảng 120 đại biểu)

1. Đại biểu ở tỉnh

- Lãnh đạo Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;
- Lãnh đạo UBND tỉnh (Chủ trì Hội nghị).
- Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Lãnh đạo các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh;
- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Đại diện lãnh đạo các Sở, ban, ngành của tỉnh;
- Lãnh đạo các Phòng, đơn vị trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

2. Đại biểu ở huyện, thị xã, thành phố

- Đại diện lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Đại diện lãnh đạo Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố.

3. Tập thể, cá nhân được tuyên dương, khen thưởng tại Hội nghị.

4. Các báo, đài ở địa phương và Trung ương thường trú tại Đắk Lắk.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan lập dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị, gửi Sở Tài chính thẩm định, tham mưu UBND tỉnh theo quy định.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Chủ trì, xây dựng Báo cáo tổng kết 05 năm thực hiện Nghị quyết số 05;
- Chuẩn bị địa điểm và các điều kiện liên quan để tổ chức Hội nghị đảm bảo theo yêu cầu của Kế hoạch.
- Lập dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị tổng kết, gửi Sở Tài chính thẩm định, trình UBND tỉnh xem xét, quyết định;
- Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ hoàn tất thủ tục đề nghị khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong 05 năm triển khai Nghị quyết số 05;
- Chuẩn bị bài phát biểu Khai mạc và Bế mạc Hội nghị của lãnh đạo UBND tỉnh.

2. Văn phòng UBND tỉnh

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tham mưu UBND tỉnh ban hành Giấy mời đại biểu tham dự Hội nghị.

- Thẩm định nội dung Báo cáo; bài phát biểu Khai mạc, Bế mạc Hội nghị của lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh.

3. Sở Tài chính

Thẩm định dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị, tham mưu UBND tỉnh theo quy định.

4. Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng)

Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch rà soát danh sách tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong 05 năm triển khai thực hiện Nghị quyết số 05 và Kế hoạch số 1336/KH-UBND, tham mưu UBND tỉnh theo quy định.

5. Các Sở, ban, ngành liên quan

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của ngành, lĩnh vực phụ trách báo cáo kết quả phối hợp triển khai thực Nghị quyết số 05 và Kế hoạch số 1336/KH-UBND, gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chậm nhất vào ngày **15/8/2020** để tổng hợp, xây dựng Báo cáo tổng kết phục vụ Hội nghị.

6. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

Tổ chức đánh giá kết quả 05 năm triển khai Nghị quyết số 05; báo cáo kết quả gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chậm nhất vào ngày **15/8/2020** để tổng hợp, xây dựng Báo cáo tổng kết phục vụ Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết 05 năm thực hiện Nghị quyết số 05; các Sở, ban, ngành của tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện. / *[Signature]*

Nơi nhận: *[Signature]*

- TT Tỉnh ủy (b/c);
- TT HĐND tỉnh (b/c);
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành của tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- CVP, PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX (T-10b_H);

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



H'Yim Kđoh